
Nasi zawodnicy w Jakuszycach

  

W pięknej zimowej scenerii w okolicach schroniska Orle w Jakuszycach startowali, na
wspaniale przygotowanych trasach narciarskich, niewidomi i słabowidzący biathloniści. Walczyli
o Puchar Polski, który zorganizowany został po raz pierwszy w historii sportu osób z
niepełnosprawnością wzroku. Na starcie zawodów zameldowali się zawodnicy z klubów z
Polski, w tym Przemyski Klub „Podkarpacie” reprezentowało 6 zawodników.

  

Puchar Polski odbywał się w dniach 23-25.02.2016 r. Sędzią głównym zawodów był Kazimierz
Cetnarski. Koordynatorem zawodów Stanisław Sęk. Faworytem do zdobycia Pucharu Polski był
kadrowicz Piotr Garbowski z Klubu „Podkarpacie” i nie zawiódł zajmując pierwsze miejsce.
Dużą niespodzianką było drugie miejsce zawodnika z OSW Laski Arkadiusza Dudy wraz ze
swoim asystentem Mateuszem Koniecznym. Arek startował w kategorii B1, czyli osoby
całkowicie niewidome. Na duże brawa zasługuje postawa Arka na strzelnicy, który wszystkie
strzały oddał bezbłędnie. Trzecie miejsce zajął zawodnik Przemyskiego Klubu „Podkarpacie”
Bogdan Konieczny. Wśród kobiet Puchar Polski zdobyła jedyna zawodniczka Georgina Myler z
Łuczniczki Bydgoszcz. Pozostali zawodnicy „Podkarpacia” Przemyśl zajęli następujące pozycje:
Zbigniew Żygłowicz – 4, Paweł Gil – 5, Paweł Jacek – 10, Jerzy Skwirut – 12. Na brawa
zasługuję także postawa Pawła Gila, który dzięki wspaniałemu biegowi zajął najwyższe miejsce
wśród juniorów.

  

Na szczególne podziękowania zasługuję właściciel schroniska Orle, Stanisław Kornafel. Dzięki
jego zaangażowaniu w przygotowanie tras zawodnicy mogli wystartować w komfortowych
warunkach.

  

Biathlon jest nową dyscypliną sportu, którą trenują osoby niewidome i słabowidzące. Pierwsze
treningi rozpoczęto w Przemyskim Klubie „Podkarpacie” w zimie 2014/2015. Następnie dzięki
dofinansowaniu z PFRON rozpoczęto ogólnokrajowe konsultacje i zgrupowania, których
organizatorem był Związek Kultury Fizycznej „Olimp” w ramach projektu „Pierwszy krok”. W
czasie trwania projektu powołano w ZKF „Olimp” sekcje biathlonu oraz powołano Kadrę
Narodową biathlonistów, których trenerami są Kazimierz Cetnarski i Zbigniew Sebzda.

  

Do treningów i zawodów biathlonowych niezbędne są specjalistyczne stanowiska strzeleckie.
Na dzień dzisiejszy w Polsce są dwa takie stanowiska, które produkowane są w Finlandii przez
firmę EcoAims. Posiadają one certyfikat Międzynarodowego Komitetu Paraolimpijskiego (IPC). 
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Biathlon jest dyscypliną paraolimpijską i głównym celem trenerów jest przygotowanie
zawodników do startu w zimowych igrzyskach paraolimpijskich w Pjongczang (Korea Płd.)
poprzez starty w Mistrzostwach Świata, Pucharach Świata, Mistrzostwach Polski oraz
Pucharach Polski.

KLIKNIJ ABY OTWORZYĆ GALERIE
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